N

libus passuum in ora ab occasu ad orientem extendebatur: nam Bægea, & Tripolis emporio & gymnasio clarae urbes, quas Nauarrus in diuersis regni finibus bello cepit, Tunetanae ditiois erant, quum & eam introrsus ad Aethiopiã arenas usq; pertineat. Porro Fisi in Tingitana Mauritania impositi Sale anni, qui in Oceanum magnarum nauium capax euoluitur, bellico apparatu & militaribus copijs antecellunt, egregiè enim sustinent Lusitanos, cum quibus continenter bello exercentur, adeo ut triginta equitum milia in aciem educant, paratissimisq; animis ac uiribus litura tueantur: reliquas regiones urbesq; reguli quos Scocos appellant, creta ora præsertim possident. At in mediterraneis Numidæ uno nomine dicti Arabes uagantur, cum Afris bella gerunt, uenalemq; pacem habent. His mos est belli causas excitare, alere contouersas, semper armis exerceri, pecuariæ, colendiq; agri minime stria per seruos obire, præsertim Aethiopes, quum omnium gentium nobilissimos iactent, quod imperniti sanguinis ab antiqua Pœnorum origine progeni ducant. Diuisi in multa agmina à Nilo amne introrsus ad Atlanticum Oceanum extenduntur, & cùm incerta sedes habeant, ceris tamen pagorum finibus imperia præscribunt. Hyeme longius à mari ad Aethiopiã fines recedere solent, tepore soli & clementia aeris inuitati. Aestate uerò ad uixdum maturas segetes reuertuntur, ut alieni laboris fructum intercipient. Nemo apud eos præter paucos sacerdotes literas addiscit: neque enim adeo accuratè, uti Mauri, sed simplici atq; pedito cultu religionibus student, his haud dubie

integritate

integritate, uirtuteq; animi, & deniq; bello & pace meliores. Incredibile dictu est quam tenui conuictu & uires & ualetudinem tueantur: nam ficu sicca, dactylis puluicula, atq; acido lacte conuiuia finiunt, tum uerò epulatur. cæ uenatione falconumq; aucupijs, quibus maximè gaudent, prælam reuulerint. Totius patrimonij eorum census est in equo pernici, quem seminudi egentissimiq; homines immenso parant pretio, nec mirum, quando uita & uigilia eorum omnis, si bellum desit, in latrocinij uenationibusq; consistat. Vxores adeo humiliter uiris ancillantur, ut equos curent & insternant. Aestate pariter atq; hyeme equites pellicea talari tunica utuntur, quod ea peregre giè sustineat uentos, & in magnis feruoribus soles non admittat, capiti lintecum intortis à mento spiris non indecens tegumentum, desilientes ab equis in clunes confidunt, parantque pedibus, ut uix exiguis spatijs obambulent: plicatione uerò assidua, contentioneq; artuum, itemq; frictionibus calorem excitant. Hac exercitatione, procul à morborum cruciatu, medicinæq; periculo ad summam perueniunt senectam, adeo ut fatalem horam minimè præsentiant, & lati euanescente potius quam intercepto spiritu inter colloquia liberorum leniter expirent. Ex hac gente fuit Lætigesia Muleassis mater, uirilis animi mulier, Doracis reguli soror, cuius ingenio uirtuteq; Muleasses adiutus & impulsus, regnum arripuit. Nam Mahometes qui multo luxu, & multa cum gloria triginta duobus annis regnauerat, cùm sibi uita finem adesse cerneret, Maimonem inter duos & uiginti filios natu maximum legitimo iure regni

N

hæredem scripturus esse uidebatur, nisi Lentigesia corruptis pretio regijs satellitibus: maritū in supremis uite angustijs, fatigatum precibus, dolisq; deceptum præuertisset, ut in filium regij nominis fortuna transferretur. Itaq; Maimo qui paulò ante, affectati regis suspitione, ob præclaram bellicæ uirtutis indolem, a patre in carcerem fuerat coniectus, eo expirante, dum è custodia ad imperium se proripere sperat, iussu Muleassis interficitur. Roscettes natus secundus, qui extrinsecum cum uxoribus habitabat, comprehendere non potuit, ceteri fratres grassante Muleasse in suum sanguinem barbarico more, partim iugulantur, partim cadenti ferro oculis admoto, lumine priuantur. In his filii re Barcha, & Belethes, atq; Saethis stata ætate, & uisum imperij una matrum nobilitate procreati, quorum Functum in ipsa Cæsaris uictoria caperetur, ob eam calamitatem cum graui probro atq; inuidia reiecti regis, apud nostros homines Punicæ seuitiæ filios fecerunt. Ex fuga quoque biduo post, Laelles & Habramus & cum his fratres quatuor uixdum puberes in Bagrada amne tum fortè hyemalibus aquis late flato trepidè uadum querentes, Solax Numidarum intercepti, acceptoq; pretio, uir æquè uenalis et semper Muleassi ad supplicium tradidit. Porro ceteri omnium reliqui Roscettes & Abdemelech, dum supra hædrumentum profugerent eodem penè casu, sed non iniqua sorte, in Morhabitum inciderunt, à quo aduoluti pedibus, & salutem suam regiæq; stirpis sanguine commendantes, ita seruati sunt, ut qui in Numidarum pulento generosi animi laus quæreretur, seuitiæ

arbitrium

arbitrium Muleassi uendicaret: accepta enim est traditionis merces, et interim illi uti deceptis custodiabus, ad Bentiensem amicum suum, ulteriorem Numidarum ducem, opportunè emissi. Verum & apud hunc, proditores passim grandi pecunia subornante Muleasse, alijs atq; alijs petiti insidijs, ad Biscarim urbem maximè mediterraneam recessere: ibi Abdemelech tædio tam ancipitis fortunæ, omni spe regni prorsus abdicata, sacra in otio religionibus se deuouit. Roscettes uero apud Abdalam urbis principem, & mox socerum, ad eò sollicitè atq; accuratè ab omnibus Muleassis dolis est custoditus, ut etiam ueneni metu, non alia temere in conuictu, quam semesa ab se uxoreq; esculenta genero præberentur. Eo modo Muleasses paterno potitus regno, quum nemini ex regia sobole parcendam esse statueret, aliquot etiam pueros fratrum filios enecauit, paternosq; amicos Manifestem & Mesuarem in primis summæ authoritatis, quorum studio atq; ope Maimonem præoccuparat, uarijs cruciatibus diu tortos & laceros interfecit, quòd præclari beneficij gratiã exoluere nollet, atq; eos idem aliquando contra se tanquàm ingratum facile molituros arbitraretur. Desueijt & in aliquot nouercas, impellente Lentigesia, atq; etiam concubinas patris nefaria crudelitate, quum ipse præposterus, & in mares procliuor, in Mahometem patrem palam inueheretur, tanquam mulierosum ac effeminatum, qui exhausto arario ingentes fecisset sumptus, ut ducentæ simul ad libidinem foeminae regijs in hortis alerentur, è quibus tot suscepisset liberos, qui in imperio æmuli forent, ob idq; sibi in his occidèdis per-